
28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=852936&tipo=t 1/2

AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR/DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2020

Às 19:05 horas do dia 27 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
72100000180202064, Pregão nº 00003/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 982.317,5600
Situação: Homologado

Adjudicado para: J MACEDO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 766.109,9400 , com valor negociado a R$
763.060,8000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 2 - Prestação de Serviços de Garçon

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 302.777,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: J MACEDO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 218.808,1800 , com valor negociado a R$
217.941,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2020
19:04:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J MACEDO PEREIRA,
CNPJ/CPF:10.653.264/0001-06, Melhor lance : R$ 218.808,1800, Valor

Negociado : R$ 217.941,1200

Homologado 27/08/2020
19:05:53

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Garçon
Descrição Complementar: Prestação de serviços de garçon.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 679.539,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: J MACEDO PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 547.301,7600 , com valor negociado a R$
545.119,6800 .

Eventos do Item



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=852936&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/08/2020
19:04:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J MACEDO PEREIRA,
CNPJ/CPF:10.653.264/0001-06, Melhor lance : R$ 547.301,7600, Valor

Negociado : R$ 545.119,6800

Homologado 27/08/2020
19:05:53

CARLOS
ALBERTO

GOMES DE
BRITO

Fim do documento


